
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

28.12.2015 пгт Нижний Ингаш № 960

Об утверждении базового норматива затрат и корректирующих 
коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых муниципальными 
учреждениями Нижнеингашского района в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в качестве основных 
видов деятельности (в ред. постановления Главы района от 20.04.2016 № 215, 
от 16.09.2016 № 480, от 12.01.2017 № 06, от 29.05.2017 № 311, от 23.01.2018 № 
24, от 28.04.2018 № 186, от 18.12.2018 № 644, от 18.01.2019 № ю, от 19.02.2020 
№ 60, от 28.01.2021 № 15, в ред. постановления администрации района от 
31.01.2022 № 29, от 25.01.2023 №38, от 15.01.2024 №16)

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, со ст. 22 Устава муниципального образования Нижнеингашский 
район Красноярского края, пунктами 17, 18 Порядка и условий
формированиямуниципального задания в отношении районных муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденного постановлением Главы района от 02.10.2015г. №750
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, 
оказываемых муниципальными учреждениями Нижнеингашского района в 
сфере образования, культуры, физической культуры и спорта в качестве 
основных видов деятельности согласно приложению 1.

2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат 
на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями Нижнеингашского района в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта в качестве основных видов деятельности 
согласно приложению 2.

3. Установить, что положения настоящего постановления применяются при 
формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг



(выполнение работ) на 2024 год (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов) для муниципальных учреждений Нижнеингашского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого 
заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации района.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.



Приложение 1 к Постановлению администрации района № 16 от 15.01.2024 
Приложение 1 к Постановлению администрации района № 38 от 25.01.2023 
Приложение 1 к Постановлению администрации района № 29 от 31.01.2022

Приложение 1 к Постановлению главы района № 15 от 28.01.2021 
Приложение 1 к Постановлению главы района № 60 от 19.02.2020 
Приложение 1 к Постановлению главы района № 10 от 18.01.2019 

Приложение 1 к Постановлению главы района № 644 от 18.12.2018 
Приложение 1 к Постановлению главы района № 186 от 28.04.2018 

Приложение 1 к Постановлению главы района № 24 от 23.01.2018 
Приложение 1 к Постановлению главы района № 311 от 29.05.2017 

Приложение 1 к Постановлению главы района № 06 от 12.01.2017 
Приложение 1 к Постановлению главы района № 480 от 16.09.2016 
Приложение 1 к Постановлению главы района № 215 от 20.04.2016 

Приложение 1 к Постановлению главы района № 960 от
' 28.12.2015

С
Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

№
п/п

Реестровый номер в 
соответствии с базовым, 
региональным перечнем 

услуг(работ)

Наименование муниципальной услуги (работы)
Базовый 

норматив затрат, 
рублей

Образование

1. 8010110.99.0.БВ24ВФ62000
Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования от 1 года до 
3 лет

43 507,85

2. 8010110.99.0.БВ24ВУ42000
Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования от 3 года до 
8 лет

38 086,29

3. 8010110.99.0.БВ24АК62000

Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования дети- 
инвалиды (адаптированная образовательная 
программа) от 3 до 8 лет

162 503,96

4 80101 Ю.99.0.БВ24АВ42000

Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования 
обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) (адаптированная 
образовательная программа) от 3 до 8 лет

90 311,75

5 9004000.99.0.ББ72ААООООО Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 2 790,87



6 85321 Ю.99.0.БВ19АБ88000 Присмотр и уход (обучающиеся, за исключением 
детей-инвалидов и инвалидов) 59 325,00

у 8532110.99.0.БВ 19АА20000 Присмотр и уход (дети-инвалиды) 94 158,93

8 5602000.99.0.ББ03АА00000 Предоставление питания. Основное общее 
образование 22 595,93

9 5602000.99.0.ББ 18АА00000 Предоставление питания. Среднеее общее 
образование 35 294,82

10 8010120.99.0.БА81АЦ60001 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 29 752,28

11 8010120.99.0.БА81АА00001

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего 
образования(адаптированная программа 
начального образования)

133 519,81

12 8010120.99.0.БА82А370001

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 
обучающиеся с тяжелыми нарушениями речи 
(адаптированная программа начального 
образования)

223 015,89

13 8010120.99.0.БА81АБ68001

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования дети - 
инвалиды НА ДОМУ (адаптированная программа 
начального образования)

■ 179 483,36

14 80211 Ю.99.0.БА96АЧ08001 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 29 105,87

15 8021110.99.0.БА96АА00001

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего 
образования(адаптированная программа 
основного общего образования)

116 181,15

16 8021110.99.0.БА96АЭ08001
Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования Дети- 
инвалиды

178 861,28

17 8021110.99.0.БА96АИ82000

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования Дети- 
инвалиды и инвалиды с нарушением опорно
двигательного аппарата, слепые и слабовидящие

218 926,65

18 80211 Ю.99.0.БА96АБ50001

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования Дети- 
инвалиды сердечно сосудистая система 
(адаптированная программа основного общего 
образования)

172 269,83



19 8021110.99.0.БА96АБ75001

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования дети- 
инвалиды НА ДОМУ(адаптированная программа 
основного общего образования)

76 611,44

20 8021120.99.0.ББ11АЧ08001 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 65 229,94

21 8021120.99.0.ББ11АБ50001

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования Дети- 
инвалиды ( адаптированная образовательная 
программа

198 920,02

22 8021120.99.0.ББ 11БД46000

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования (дети- 
инвалиды и инвалиды с нарушением опорно
двигательного аппарата, слепые и слабовидящие)

207 482,61

23 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ (школы) 2 121,23

24 8042000.99.0.ББ52АЕ28000
Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ социально
гуманитарная

344,69

25 8042000.99.0.ББ52АЖ00000
Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ туристско- 
краеведческая

25 8042000.99.0.ББ52АЕ52000
Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ физкультурно
спортивная

314,93

26 8042000.99.0.ББ52АЕ04000 Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ техническая 293,52

27 8042000.99.0.ББ52АЕ76000 Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ художественная 281,80

28 10028000000000002005100

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, направленных на выявление и 
развитие у обучающихся интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской) 
деятельности, творческой деятельности, 
физкультурно-спортивной деятельности

9 446,90

29 9207000.99.0. А322АА01001 Организация отдыха детей и молодежи 21 405,75

30 8021120.99.0.ББ11АП76001 Образовательная программа, обеспечивающая
углубленное изучение отдельных учебных 
предметов, предметных областей (профильное

74 256,36



обучение)

31 8010120.99.0.ББ56АЕ52000
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области 
искусств (народные инструменты)

113 932,21

32 8010120.99.0.ББ56АА0001
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области 
искусств (фортепиано)

77 294,51

33 8010120.99.0.ББ56АИ72000
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области 
искусств (декоративно-прикладное искусство)

28 524,21

34 8010120.99.0.ББ56АЛ32000
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области 
искусств (хореографическое творчество)

25 189,45

35 8042000.99.0.ББ52АЕ76000 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 22 567,51

Культура

1 900000.Р.27.1Р0350001000
Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных коллекций

1 888,78

2 5914000.99.0.ББ73АА01000 Показ кинофильмов 1 970,14

3 900000.Р.27.1 .Р0400001 ООО
Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного 
народного творчества

2 247,60

4 900000.Р.27.1 .Р0510002000
Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий (творческих (фестиваль, выставка, 
смотр)

1 396,34

5 900000.Р.27.1 .РО.510008000
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий (культурно-массовых (иные 
зрелищные мероприятия))

29,99

6 900000.Р.27.1 .Р0510003000
Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий (методических (семинар, 
конференция)

. 84 748,52

7 9101000.99.0ББ83АА00000
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки

95,98

8 Р.04.1.0033.0001.001 Библиографическое обработка документов и 
создание каталогов 5 269,01



9 Р.04.1.0032.0001.001

*

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотеки

11,47

Физическая культура и спорт

1 8042000.99.0.ББ52А333000 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 99 699,54

2 Р.ОЗ.1.0016.0001.003 Проведение занятий физкультурно-спортивной 
направленности по месту проживания граждан 3 829,86

3 Р.03.1.0026.0001.003 Обеспечение доступа к объектам спорта 831 906,35

4 Р.ОЗ.1.0027.0001.003 Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО 218 475,01

5 Р.ОЗ.1.0028.0003.003
Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий

81 228,95

Молодежная политика

1 Р.12.1.0096.0001.001 Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (кружки и секции) 164 889,57

2 Р.12.1.0100.0001.002

Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, добровольческую 
деятельность, а также на развитие гражданской 
активности молодежи и формирование здорового 
образа жизни

74 919,01

3 Р. 12.1.0099.0001.002

Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди молодежи

37 354,61

4 Р. 12.1.0096.0002.001 Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (иная досуговая деятельность) 62 295,96



Приложение 1 к Постановлению администрации района № 16 от 15.01.2024 
Приложение 2 к Постановлению администрации района № 38 от 25.01.2023 
Приложение 2 к Постановлению администрации района № 29 от 31.01.2022

Приложение2 к Постановлению главы района№ 15 о т 28.01.2021

Приложение 2 к Постановлению главы района № 60 от 19.02.2020

Приложение 2 к Постановлению главы района№ 10 от 18.01.2019

Приложение 2 к Постановлению главы района № 186 от 28.04.2018

Приложение 2 к Постановлению главы района № 24 от 23.01.2018

Приложение 2 к Постановлению главы района № 311 от 29.05.2017

Приложение 2 к Постановлению главы района № 06 от 12.01.2017

Приложение 2 к Постановлению главы района № 480 от 16.09.2016

Приложение 2 к Постановлению главы района № 215 от 20.04.2016

Приложение 2 к Постановлению главы района № 960 от 28.12.2015

Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат на оказание 
____________ муниципальных услуг (выполнение работ)_________ _________

№
п/п Реестровый номер Наименование показателя

Коэффици
ент

выравнив
ания

1. 80101Ю.99.0.БВ24ВФ62000
Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования от 1 года 
до 3 лет

1.1 МБДОУ Нижнеингашский детский сад 
№2 "Сказка" 1,96

1.2 МБДОУ Нижнеингашский детский сад № 1 
"Колокольчик" 1,98

1.3 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №3 
"Ромашка" 2,02

1.4 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
комбинированного вида "Сибирячок" 3,01

1.5 МБОУ "Решотинская ОТП" : 1,70

1.6 МБДОУ "Нижнепойменский детский сад 
"Топтыжка" 1,67

1.7 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
"Золотой ключик" 1,92

1.8 МБДОУ Тинский детский сад "Солнышко" 2,09

1.9 МБОУ "Березовская СОШ" 3,83



1.10 МБОУ "Ивановская ОТП" 3,16

1.11 МБОУ "Верхнеингашская ОШ"; 1,79

1.12 МБОУ "Тинская СШ №3 1,00

1.13 МБОУ Нижнеингашская СШ №2" 3,20

1.14 МБОУ "Кучеровская СШ" д/гр Малыш 2,81

1.15 МБОУ "Соколовская СШ" 2,47

1.16 МБОУ "Тинская СШ №1" 1,25

2 80101 Ю.99.0.БВ24ВУ42000
Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования от 3 года 
до 8 лет

2.1 МБДОУ Нижнеингашский детский сад 
№2 "Сказка" 2, К

2.2 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №1 
"Колокольчик" 2,33

2.3 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №3 
"Ромашка" 1,64

2.4 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
комбинированного вида "Сибирячок" 2,98

2.5 МБОУ "Решотинская ОШ" 1,54

2.6 МБДОУ "Нижнепойменский детский сад 
"Топтыжка" 1,76

2.7 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
"Золотой ключик" 2,19

2.8 МБДОУ Тинский детский сад "Солнышко" 2,26

2.9 МБОУ "Березовская СОШ" 2,98

2.10 МБОУ "Ивановская ОШ" 1,76

2.11 МБОУ "Соколовская СШ" 2,40

2.12 МБОУ "Новоалександровская СШ" 3,56

2.13 МБОУ "Верхнеингашская ОШ"; 1,97

2.14 МБОУ Нижнеингашская СШ №2" 4,43

2.15 МБОУ "Тинская СОШ №1" 1,62

2.16 МБОУ "Кучеровская СШ" д/гр Малыш 2,63



3 80101 Ю.99.0.БВ24АК62000
*

Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования дети- 
инвалиды (адаптированная образовательная 
программа) от 3 до 8 лет

3.1 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №1 
"Колокольчик" 1,09

3.2 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №3 
"Ромашка" 1,64

4 80101 Ю.99.0.БВ24АВ42000

Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования 
обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) 
(адаптированная образовательная 
программа) от 3 до 8 лет

4.1 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
комбинированного вида "Сибирячок" 1,65~

5 900400О.99.0.ББ72АА00000 Организация и проведение культурно- 
массовых мероприятий

5.1 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
комбинированного вида "Сибирячок" 2,48

5.2 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
"Золотой ключик" 2,77

5.3 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №1 
"Колокольчик" 2,67

5.4 МБДОУ Тинский детский сад "Солнышко" 2,90

5.5 МБДОУ "Нижнепойменский детский сад 
"Топтыжка" 2,5у

5.6 МБДОУ Нижнеингашский детский сад 
№2"Сказка" 2,64

5.7 МБДОУ Нижнеингашский детский сад 
"Ромашка" 1,89

5.8 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 1,28

5.9 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 1,24

5.10 МБОУ "Решотинская СШ №10" 1,67

5.11 МБОУ "тинская СОШ№1" 1,72

5.12 МБОУ "Тинская СШ №2" 1,54



5.13 МБОУ "Тинская СШ №3" 1,65

5.14 МБОУ "Березовская СОШ" 1,24

5.15 МБОУ "Павловская СОШ 4,71

5.16 МБОУ "Тиличетская СШ 2,42

5.17 МБОУ "Поканаевская СОТII 8,18

5.18 МБОУ "Новоалександровская СШ" 11,33

5.19 МБОУ "Соколовская СШ" 6,12

5.20 МБОУ "Стретенская СШ" 7,02

5.21 - МБОУ "Кучеровская СШ" 9,44

5.22 МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 9,40

5.23 МБОУ "Ивановская ООШ" 8,49

5.24 МБОУ "Решотинская ОШ" 2,75

5.26 МБОУ ДО Нижнеингашский центр "Радуга" 1,67

6 85321 Ю.99.0.БВ19АБ88000 Присмотр и уход (обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов)

6.1 МБОУ "Соколовская СШ" 1,54

6.2 МБОУ "Новоалександровская СШ" 1,22

6.3 МБОУ "Ивановская ОШ" 1,48

6.4 МБОУ "Тинская СШ №3" 1,03

6.5 МБДОУ Тинский детский сад "Солнышко" 1,58

6.6 МБОУ "Кучеровская СШ" д/гр Малыш 1,90

6.7 МБОУ "Тинская СОШ №1" 1,57

6.8 МБДОУ "Нижнепойменский детский сад 
"Топтыжка" 1,36

6.9 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
комбинированного вида "Сибирячок" 1,21

6.10 МБДОУ Нижнепойменский детский сад 
"Золотой ключик" 1,41

6.11 МБОУ "Решотинская ОШ" 1,40

6.12 МБОУ "Березовская ОШ" 2,69

6.13
МБДОУ Нижнеингашский детский сад №1 1,26



"Колокольчик"

6.14
*

МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 3,32

6.15 МБДОУ Нижнеингашский детский сад 
"Ромашка" 1,21

6.16 МБДОУ Нижнеингашский детский сад 
№2"Сказка" 1,16

7 8532110.99.0.БВ 19 АА20000 Присмотр и уход (дети-инвалиды)

7.1 МБДОУ Тинский детский сад "Солнышко" 1,95

7.2
-

МБДОУ Нижнеингашский детский сад №1 
"Колокольчик" 1,13

7.3 МБДОУ Нижнеингашский детский сад 
"Ромашка" 1,67

8 8010120.99.0.БА81АЦ60001 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования

8.1 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 1,02

8.2 МБОУ "Решотинская СШ №1 им. героя 
Советского Союза В.П.Лаптева" 1,76

8.3 МБОУ "Решотинская СШ №10" 1,19

8.4 МБОУ "Решотинская ОШ" 3,17

8.5 МБОУ "тинская СОШ №1" 1,76

8.6 МБОУ "Тинская СШ №2" 2,01

8.7 МБОУ "Тинская СШ №3" 2,08

8.8 МБОУ "Березовская СОШ" 3,16

8.9 МБОУ "Павловская СОШ 5,93

8.10 МБОУ "Тиличетская СШ 10,34

8.11 МБОУ "Поканаевская СОШ 8,94

8.12 МБОУ "Новоалександровская СШ" 11,54

8.13 МБОУ "Соколовская СШ" 6,39

8.14 МБОУ "Стретенская СШ" 6,35

8.15 МБОУ "Кучеровская СШ" 6,59

8.16 МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 3,45



8.17 МБОУ "Ивановская ООШ" 6,94

9 8010120.99.0.БА81АА00001

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего 
образования(адаптированная программа 
начального образования)

9.1 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 1,73

9.2 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 1,34

9.3 МБОУ "Тиличетская СШ 1,99

9.4 МБОУ "Тинская СОШ №1" 1,85

9.5 МБОУ "Тинская СШ №3" 1,71

9.6 МБОУ "Березовская СОШ" 2,13

9.7 МБОУ "Павловская СОШ и з

9.8 МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 2,03

10 8010120.99.0.БА81АБ68001

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 
дети -инвалиды НА ДОМУ(адаптированная 
программа начального образования )

10.1 МБОУ "Павловская СОШ 1,49

10.2 МБОУ "Решотинская ОШ" 1,27

10.3 МБОУ "Березовская СОШ" 1,59

10.4 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 1,12

11 8021110.99.0.Б А96 АЧ08001 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования

11.1 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 1,50

11.2 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 1,74

11.3 МБОУ "Решотинская СШ №1 им. героя 
Советского Союза В.П.Лаптева" 2,06

11.4 МБОУ "Решотинская ОШ" 4,46

11.5 МБОУ "тинская СОШ №1" 3,88

11.6 МБОУ "Тинская СШ №2" 3,39

11.7 МБОУ "Тинская СШ №3" 3,15



11.8 МБОУ "Березовская СОШ" 3,10

11.9 МБОУ "Павловская СОШ 5,46

11.10 МБОУ "Тиличетская СШ 11,91

11.11 МБОУ "Поканаевская СОШ 10,24

11.12 МБОУ "Новоалександровская СШ" 12,12

11.13 МБОУ "Соколовская СШ" 8,88

11.14 МБОУ "Стретенская СШ" 5,70

11.15 МБОУ "Кучеровская СШ" 8,60

11.16 - МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 5,99

11.17 МБОУ "Ивановская ООШ" 8,61

12 560200О.99.0.ББ03АА00000 Предоставление питания.Основное общее 
образование

12.1 МБОУ "Соколовская СШ" 7,54

12.2 МБОУ "Новоалександровская СШ" 13,67

12.3 МБОУ "Стретенская СШ" 13,04

12.4 МБОУ "Павловская СОШ 11,41

12.5 МБОУ "Ивановская ООШ" 11,22

12.6 МБОУ "Тинская СШ №3" 3,20

12.7 МБОУ "Тинская СШ №2" 3,29

12.8 МБОУ "Кучеровская СШ" 8,91

12.10 МБОУ "тинская СОШ №1" 6,02

12.11 МБОУ "Решотинская ОШ" 3,81

12.12 МБОУ "Решотинская СШ №10" 1,72

12.14 МБОУ "Березовская СОШ" 6,54

12.15 МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 7,87

12.16 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 2,00

12.17 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 1,95

12.18 МБОУ "Поканаевская СОШ 8,67

12.19 МБОУ "Тиличетская СШ 12,96



13 80211 Ю.99.0.БА96АА00001

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего 
образования(адаптированная программа 
основного общего образования )

13.1 МБОУ Нижнеингашская СОШ№1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 2,20

13.2 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 1,63

13.3 МБОУ "Решотинская СШ №1 им. героя 
Советского Союза В.П.Лаптева" 2,05

13.4 МБОУ "Тинская СШ №3" 1,87

13.5
•

МБОУ "Березовская СОШ" 1,91

13.6 МБОУ "Соколовская СШ" 1,46

13.7 МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 2,39

13.8 МБОУ "Тиличетская" 2,56

13.9 МБОУ "Стретенская СШ" 1,93

13.10 МБОУ "Тинская СОШ №1" 2,13

13.11 МБОУ "Павловская СОШ 1,10

13.12 МБОУ "Кучеровская СШ" 2,25

14 80211 Ю.99.0.БА96АИ82000

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего 
образованияДети-инвалиды и инвалиды с 
нарушением опорно-двигательного аппарата, 
слепые и слабовидящие

14.1 МБОУ "Решотинская СШ №1 им. героя 
Советского Союза В.П.Лаптева" 1,05

15 80211 Ю.99.0.БА96АБ50001

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 
Дети-инвалиды сердечно сусудистая 
система(адаптированная программа 
основного общего образования)

15.1 МБОУ "Тинская СОШ №1" 1,41

15.2 МБОУ "Решотинская СШ №10" 1,27

15.3 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 1,19

15.4 МБОУ "Тинская СШ №3" 1,50



16 80211 Ю.99.0.БА96АБ75001
*

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 
дети-инвалиды НА ДОМУ(адаптированная 
программа основного общего образования )

16.1 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 3,27

16.2 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 2,30

16.3 МБОУ "Соколовская СШ" 2,87

16.4 МБОУ "Решотинская ОШ" 3,09

16.5 МБОУ "Решотинская СШ №1 им. героя 
Советского Союза В.П.Лаптева" 2,87

16.6 МБОУ "Березовская СОШ" 1,26

17 8021120.99.0.ББ 11АЧ08001 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования

17.1 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 1,35

17.2 МБОУ "Решотинская СШ№1 им. героя 
Советского Союза В.П.Лаптева" 1,04

17.3 МБОУ "тинская СОШ №1" 2,09

17.4 МБОУ "Тинская СШ №2" 1,52

17.5 МБОУ "Тинская СШ №3" 1,49

17.6 МБОУ "Березовская СОШ" 2,67

17.7 МБОУ "Павловская СОШ 3,05

17.8 МБОУ "Тиличетская СШ 5,70

17.9 МБОУ "Поканаевская СОШ 5,03

17.10 МБОУ "Новоалександровская СШ" 5,33

17.11 МБОУ "Соколовская СШ" 4,25

17.12 МБОУ "Стретенская СШ" 5,64

17.13 МБОУ "Кучеровская СШ" 3,93

18 5602000.99.0.ББ 18 AA00000 Предоставление питания.Среднеее общее 
образование

18.1 МБОУ "Соколовская СШ" 5,42

18.2 МБОУ "Новоалександровская СШ" 8,50

18.3 МБОУ "Стретенская СШ" 9,20



18.4 МБОУ "Павловская СОШ 7,79

18.5 МБОУ "Тинская СШ №3" 2,51

18.6 МБОУ "Тинская СШ №2" 2,68

18.7 МБОУ "Кучеровская СШ" 7,19

18.8 МБОУ "тинская СОШ №1" 5,27

18.9 МБОУ "Решотинская СШ №10" 1,08

18.10 МБОУ "Березовская СОШ" 5,67

18.11
МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 2,09

18.12 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 1,88

18.13 МБОУ "Поканаевская СОШ 5,53

18.14 МБОУ "Тиличетская СШ 10,24

19 8021120.99.0.ББ11АБ50001

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования Дети- 
инвалиды ( адаптированная образовательная 
программа

19.1 МБОУ "Новоалександровская СШ" 1,42

20 8021120.99.0.ББ11БД46000

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования (ети- 
инвалнды и инвалиды с нарушением опорно
двигательного аппарата, слепые и 
слабовидящие)

20.1 МБОУ "Кучеровская СШ" 1,60

20.2 МБОУ "Решотинская СШ №10" 1,17

20.3 МБОУ "Тинская СШ №2" 1,39

21 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ (школы)

21.1
МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 2,19

21.2 МБОУ "Нижнеингашская СШ №2" 2,83

21.3
МБОУ "Решотинская СШ №1 им. героя 
Советского Союза В.П.Лаптева" 3,20

21.4 МБОУ "Решотинская СШ №10" 2,24

21.5 МБОУ "тинская СОШ №1" 1,00



21.5 МБОУ "Тинская СШ №2" 2,85

21.6 МБОУ "Тинская СШ №3" 3,87

21.7 МБОУ "Березовская СОШ" 2,13

21.8 МБОУ "Решотинская ОШ" 1,58

21.9 МБОУ "Павловская СОШ 2,78

21.10 МБОУ "Тиличетская СШ 5,53

21.11 МБОУ "Кучеровская СШ" 2,88

21.12 МБОУ "Стретенская СШ" 2,91

21.13 - МБОУ "Соколовская СШ" 11,04

21.14 МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 9,10

22 9207000.99.0. А322АА01001 Организация отдыха детей и молодежи

22.1 МБОУ "Решотинская СШ №1 им. героя 
Советского Союза В.П.Лаптева" 1,82

22.2 МБОУ "Решотинская СШ №10" 1,92

22.3 МБОУ "тинская СОШ №1" 1,25

22.4 МБОУ "Тинская СШ №2" 1,84

22.5 МБОУ "Тинская СШ №3" 2,56

22.6 МБОУ "Березовская СОШ" 1,19

22.7 МБОУ "Павловская СОШ 2,77

22.8 МБОУ "Тиличетская СШ 4,16

22.9 МБОУ "Поканаевская СОШ 4,22

22.10 МБОУ "Новоалександровская СШ" 4,82

22.11 МБОУ "Соколовская СШ" 5,09

22.12 МБОУ "Стретенская СШ" 4,21

22.13 МБОУ "Кучеровская СШ" 4,48

22.14 МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 4,15

22.15 МБОУ "Ивановская ООШ" 5,51

22.16 МБОУ "Решотинская ОШ" 2,17

22.18 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 им. кавалера 
ордена Славы трех степеней П.И.Шатова 1,29



23 8010120.99.0.ББ56АЕ52000
*

Реализация дополнительных 
общеобразовательных
предпрофессиональных программ народные 
инструменты

23.1 МБУ ДО "Нижнепойменская детская школа 
искусств" 2,0

24 801012О.99.0.ББ56АА0001
Реализация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ (фортепиано)

24.1 МБУ ДО "Нижнепойменская детская школа 
искусств" 2,03

25 8010120.99.0.ББ56АЛ32000

Реализация дополнительных
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
(хореографические искусство)

25.1 МБУ ДО "Нижнеингашская детская школа 
искусств" 2,52

26. 8010120.99.0.ББ56АИ72000

Реализация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ (декоративно-прикладное 
искусство

26.1 МБУ ДО "Нижнеингашская детская школа 
искусств" 1,73

27 8042000.99.0.ББ52АЕ76000
Реализация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ

27.1 МБУ ДО "Нижнеингашская детская школа 
искусств" 2,75


